
UCHWAŁA NR XXXI/256/21 
RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE 

z dnia 28 maja 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu zasad przyznawania i rozliczania dotacji na zadania związane 
z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Pelplin 

Na podstawie Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. ZU. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 400a ust. 1 pkt 8, 
art. 403 ust.2,3,4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1219 ze zm.) oraz art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305) uchwala się co następuje: 

§ 1. W celu stworzenia mieszkańcom Gminy Pelplin możliwości usunięcia i unieszkodliwiania  
w sposób bezpieczny dla zdrowia ludzi i dla środowiska wyrobów zawierających azbest, ustala się Regulamin 
zasad przyznawania i rozliczania dotacji na zadania związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest 
z terenu Gminy Pelplin, który stanowi Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, zwany w dalszej części 
„Regulaminem”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pelplin. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIX/246/2021 Rady Miejskiej w Pelplinie z 30 kwietnia 2021 r. (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1960) sprawie przyjęcia Regulaminu zasad przyznawania i rozliczania dotacji na zadania związane 
z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Pelplin. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy w Pelplinie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej  w Pelplinie 

 
 

Jakub Zieliński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFB06786-6DBC-4FB4-AF2A-9CE511D12610. Podpisany Strona 1



 Załącznik nr 1  

 do Uchwały Nr XXXI/256/21 

  Rady Miejskiej w Pelplinie  

  z 28 maja 2021 r. 

 

Regulamin 

zasad przyznawania i rozliczania dotacji na zadania związane z usuwaniem wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Pelplin 

§ 1. Przedmiot i cel dotacji 

 

1. Gmina Pelplin, zwana dalej „Gminą”, działając w ramach konkursu ogłaszanego przez Wojewódzki 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku, zwanym dalej „Funduszem”, 

przyjmuje regulamin przyznawania i rozliczania dotacji na zadania związane z usuwaniem wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Pelplin. 

 

2. Dotacja przyznawana jest w celu realizacji zadań, polegających na likwidacji pokryć dachowych i 

elewacyjnych zawierających azbest z budynków mieszkalnych, gospodarczych oraz garażowych 

położonych na terenie Gminy, obejmujących demontaż, zbieranie, transport oraz unieszkodliwienie 

poprzez składowanie odpadów na uprawnionym składowisku, zwanym dalej „Zadaniem”. 

 

3. Celem dotacji jest usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest, a przez to 

minimalizacja szkodliwego oddziaływania azbestu na ludzi i środowisko. 

 

4. Środki finansowe na realizację zadań pochodzić będą z dofinansowania z Funduszu, udzielonego 

w ramach konkursu, o którym mowa powyżej w ust.1 oraz ze środków budżetu Gminy do wysokości 

posiadanych środków na ten cel w danym roku budżetowym. 

 

§ 2. Zakres podmiotowy 

 

1. O udzielenie dotacji na realizację zadań ubiegać się mogą osoby fizyczne lub wspólnoty 

mieszkaniowe, zwane dalej „Wnioskodawcami”, które: 

 

1) posiadają tytuł prawny w postaci prawa własności/współwłasności, prawa użytkowania wieczystego 

lub są Zarządcą nieruchomości działającym w imieniu Wspólnoty mieszkaniowej, do nieruchomości 

położonych na terenie Gminy, zabudowanych budynkiem mieszkalnym, gospodarczym lub garażowym, 

na których znajdują się materiały zawierające azbest, zwanych dalej „Nieruchomością” oraz pisemną 

zgodę właściciela/współwłaścicieli nieruchomości na wykonanie zadania, a w przypadku 

współposiadania również pisemną zgodę współposiadaczy lub uchwałę wspólnoty dotyczącą zgody na 

realizację zadania. 

 
2) zamierzają zlikwidować pokrycia dachowe lub elewacyjne zawierające azbest, znajdujące się na 

terenie Nieruchomości, z zastrzeżeniem, że w chwili złożenia wniosku o dotację Nieruchomość nie 

może być wykorzystywana na cele działalności gospodarczej ani jakiejkolwiek innej działalności 

zarobkowej, bez względu na jej formę prawną oraz sposób organizacji. 

 

§ 3. Zakres przedmiotowy 

 

1. Dotacji będą podlegały koszty kwalifikowane, wynikające z realizacji zadań, polegających na 

usuwaniu i unieszkodliwianiu wyrobów zawierających azbest. 

 

2. Poprzez koszty kwalifikowane zadania, objęte dotacją, rozumie się: 

 

1) koszty demontażu (zdjęcia) płyt azbestowo-cementowych płaskich i falistych z dachów lub elewacji 

budynków, zabezpieczenia ich zgodnie z obowiązującymi przepisami, załadunku, transportu oraz 

unieszkodliwienia poprzez składowanie odpadów na uprawnionym składowisku; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFB06786-6DBC-4FB4-AF2A-9CE511D12610. Podpisany Strona 1



2) transport i unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest już zdemontowanych i znajdujących 

się w miejscach do tego nieprzeznaczonych na terenie Nieruchomości. 

 

3. Dotację przyznaje się tylko raz dla danej Nieruchomości. 

 

4. Dotacja nie pokrywa kosztów związanych z zakupem i montażem nowych pokryć dachowych lub 

elewacji, a także nie obejmuje kosztów wykonania dokumentacji technicznej. 

 

§ 4. Warunki i kryteria udzielenia dotacji 

 

1. Dotacji podlegają zadania, które spełnią następujące wymogi: 

 

1) zgodność z opracowanym i przyjętym programem usuwania azbestu i wyrobów zawierających 

azbest obowiązującym na terenie Gminy; 

 

2) wykonanie dokumentacji fotograficznej obrazującej stan Nieruchomości przed rozpoczęciem 

realizacji zadania, umożliwiającej porównanie z fotograficzną dokumentacją powykonawczą; 

 

3) realizacja zgodna z obowiązującymi przepisami prawa, w tym Rozporządzeniem Ministra 

Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków 

bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004r., Nr 71, poz. 649 

z późn. zm.); 

 

2. Koszty realizacji zadań, objętych wnioskami, które uzyskały dotację, pokrywane są jednorazowo, 

w pełnej wysokości kosztów poniesionych na realizację danego zadania. 

 

3. Dotacją mogą zostać objęte zadania planowane do realizacji po dacie zawarcia umowy z Wykonawcą 

oraz Wnioskodawcą. Ostateczne rozliczenie dotacji nastąpi do dnia 30 października. Dotacja nie 

przysługuje na zadania zrealizowane przed złożeniem wniosku przez Wnioskodawcę. 

 

4. Dotacja nie przysługuje Wnioskodawcom, którzy we własnym zakresie wywieźli odpady azbestowe 

pochodzące z Nieruchomości. 

 

§ 5. Ogłoszenie i tryb składania wniosków 

 

1. Ogłoszenie o możliwości skorzystania z dotacji umieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej 

Gminy Pelplin. 

 

2. Podmioty ubiegające się o uzyskanie dotacji składają w trybie ciągłym pisemny wniosek wraz 

z wymaganymi załącznikami. Za termin złożenia wniosku uznaje się datę wpływu wniosku do Urzędu 

Miasta i Gminy Pelplin lub datę stempla pocztowego. 

 

3. Wzór wniosku o udzielenie dotacji z zakresu ochrony środowiska, związanego z usuwaniem 

wyrobów zawierających azbest stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

 

4. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji. 

 

5. Do wniosku należy dołączyć: 

 

1) w przypadku prawa własności, współwłasności, użytkowania wieczystego, zarządzania nieruchomością – 

aktualny wyciąg z księgi wieczystej, zawierającej aktualne wpisy, zgodne ze stanem faktycznym na 

dzień złożenia wniosku, prowadzonej dla nieruchomości, na której znajduje się budynek mieszkalny, 

gospodarczy lub garażowy, na którym zamierza się przeprowadzić demontaż wyrobów budowlanych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFB06786-6DBC-4FB4-AF2A-9CE511D12610. Podpisany Strona 2



zawierających azbest; w przypadku innego prawa niż własność – tytuł prawny uprawniający do 

władania nieruchomością; 

 

2) w przypadku współwłasności (w tym również współwłasności małżeńskiej) – pisemną zgodę 

wszystkich współwłaścicieli na usunięcie wyrobów budowlanych zawierających azbest; w przypadku 

innego prawa niż własność – pisemną zgodę właścicieli nieruchomości lub zarządcy nieruchomości oraz 

pisemną zgodę ewentualnych współposiadaczy; 

 

3) ocenę stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest według wzoru 

stanowiącego załącznik 2 do Regulaminu. 

 

4) informację o wyrobach zawierających azbest i miejscu ich wykorzystania wg wzoru stanowiącego 

załącznik 3 do Regulaminu. 

 

5) oświadczenia w sprawie: 

 

a) klauzula informacyjna – załącznik nr 4 Regulaminu 

 

b) niewykorzystywania Nieruchomości na cele działalności gospodarczej ani jakiejkolwiek innej 

działalności zarobkowej w chwili złożenia wniosku – załącznik nr 5 Regulaminu. 

 

§ 6. Rozpatrywanie wniosków i rozstrzygnięcie 

 

1. Złożone wnioski będą rejestrowane i kwalifikowane pod względem kompletności, tj. spełnienia 

wymogów formalnych. 

 

2. Wnioski złożone po terminie udzielania dotacji w danym roku, zostaną przełożone do rozpatrzenia 

w pierwszej kolejności w następnym roku. 

 

3. W przypadku stwierdzenia braków formalnych w złożonym wniosku, wzywa się Wnioskodawcę do 

usunięcia braków w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania. 

 

4. Brak uzupełnienia w terminie określonym w ust. 3 skutkuje odrzuceniem wniosku. 

 

5. Rozpatrywane będą wyłącznie wnioski kompletne. 

 

6. Stwierdzeniem kompletności dokumentów, ich oceną pod względem merytorycznym oraz 

kwalifikacją zajmuje się upoważniony przez Burmistrza Miasta i Gminy Pelplin, pracownik Urzędu. 

 

7. Dotację otrzymają zadania gwarantujące uzyskanie efektu ekologicznego wyrażonego ilością 

odpadów zawierających azbest skierowanych do unieszkodliwienia, przy uwzględnieniu współczynnika 

efektywności kosztowej oraz stopnia pilności usunięcia i unieszkodliwienia odpadów zawierających 

azbest. 

 

8. Wnioski nie spełniające wymogów merytorycznych podlegają odrzuceniu. 

 

9. Wnioskodawcy, któremu odmówiono udzielenia dotacji nie przysługuje z tego tytułu jakiekolwiek 

roszczenie. 

 

10. Wnioskodawca, który uzyskał dotację, zobowiązany jest spełnić wszystkie warunki konieczne do 

realizacji zadania, w tym współpracować z Wykonawcą w wymaganym zakresie. 

 

§ 7. Realizacja zadania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFB06786-6DBC-4FB4-AF2A-9CE511D12610. Podpisany Strona 3



1. Zadania, które uzyskały dotację, wykonane zostaną przez podmiot wybrany przez Gminę, zwany 

dalej „Wykonawcą”. 

 

2. W celu rozliczenia zadania konieczne jest przedłożenie następujących dokumentów: 

 

1) oryginały dwustronnie podpisanych protokołów odbioru prac z poszczególnych miejsc usuwania 

wyrobów zawierających azbest, 

 

2) oryginały kart przekazania odpadów na składowisko docelowe z pieczątką składowiska, 

 

3) oświadczenie – dla każdej Nieruchomości, na której przeprowadzono prace – o prawidłowym ich 

wykonaniu oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego, z zachowaniem właściwych przepisów 

technicznych i sanitarnych (zgodnie z § 8 ust. 3 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i 

usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r. Nr 71 poz. 649 z późn. zm.); 

 

4) faktura VAT, 

 

5) dokumentacja fotograficzną przedwykonawczą, obrazującą stan przed wykonaniem prac – wydruk 

oraz wersja na nośniku elektronicznym CD/DVD, 

 

6) dokumentacja fotograficzną powykonawczą, obrazującą stan po wykonaniu prac i umożliwiającą 

porównanie z fotograficzną dokumentacją przedwykonawczą – wydruk oraz wersja na nośniku 

elektronicznym CD/DVD. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFB06786-6DBC-4FB4-AF2A-9CE511D12610. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 1 

do Regulaminu  

zasad przyznawania i rozliczania dotacji  

na zadania związane  

z usuwaniem wyrobów zawierających azbest  

z terenu Gminy Pelplin 

 

nr rejestru GMINY PELPLIN .................................................... 

 

data ....................................................... 

 

W N I O S E K 

o udzielenie dotacji z zakresu ochrony środowiska, związanego 

z usuwaniem wyrobów zawierających azbest 

 

1. Informacje dotyczące Wnioskodawcy: 

 

Imię i Nazwisko/ pełna nazwa Wspólnoty: 

…………………………………………………….………………………………………………… 

dowód tożsamości ………………….. wydany przez ………………………………….….. 

PESEL/NIP: ………………………………………. 

REGON: …………………………………….. 

Adres zamieszkania/ adres Wspólnoty: 

miejscowość: ………………………………….…… kod pocztowy: …….. - …………… 

ulica: ………………………………………nr domu: …………nr lokalu: ……………….. 

telefon kontaktowy: …………………………………………………… 

adres email: ……………………………………………………………. 

Zarządca Wspólnoty pełna nazwa: ……………………………………………………………… 

Adres: …………………………………………………………………………………………… 

NIP: ……………………………………………… 

REGON: …………………………………………. 

 

2. Adres realizacji zadania: 
 

miejscowość: ……………………………… kod pocztowy: …….-………….. 

ulica: ……………………………………… nr domu :…………nr lokalu:……………… 

nr ewidencyjny działki: ……………… obręb: …………………………………………. 

 

3. Zakres planowanych prac (podkreślić właściwy): 

 

1) demontaż, zbieranie, transport, zabezpieczenie i unieszkodliwienie odpadów zawierających 

azbest; 

 

2) transport, zabezpieczenie i unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest zdemontowanych 

przed datą złożenia wniosku 

 

4. Źródło pochodzenia odpadu zawierającego azbest (podkreślić właściwe):* 

 

1) budynek mieszkalny jednorodzinny 

2) budynek mieszkalny wielorodzinny 

3) budynek gospodarczy 

4) budynek garażowy 

5) płyty luzem na posesji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFB06786-6DBC-4FB4-AF2A-9CE511D12610. Podpisany Strona 1



6) inne……………………………………………………………………………………….. 
(określić właściwe źródło) 

 

5. Powierzchnia: …………………….. m2 

 

6. Waga: ……………………………… kg 

(przyjmujemy, że 1 m2 powierzchni płyt azbestowo-cementowych waży 0,0135 Mg (13,5 kg)) 

 

7. Planowany termin przeprowadzenia prac: …………………………..r. 

 

 

 

........................................................  
                (data i podpis wnioskodawcy)  

 

Objaśnienia i załączniki do wniosku: 

 

1) w przypadku prawa własności/współwłasności, użytkowania wieczystego, zarządzania nieruchomością  – 

aktualny wyciąg z księgi wieczystej, zawierającej aktualne wpisy, zgodne ze stanem faktycznym na dzień złożenia 

wniosku, prowadzonej dla nieruchomości, na której znajduje się budynek mieszkalny, gospodarczy lub garażowy, 

na którym zamierza się przeprowadzić demontaż wyrobów budowlanych zawierających azbest; w przypadku 

innego prawa niż własność – tytuł prawny uprawniający do władania nieruchomością, 

 

2) w przypadku współwłasności (w tym również współwłasności małżeńskiej) – pisemna zgoda wszystkich 

współwłaścicieli na usunięcie wyrobów budowlanych zawierających azbest; w przypadku innego prawa niż 

własność – pisemna zgoda właścicieli nieruchomości lub zarządcy nieruchomości oraz pisemna zgoda 

ewentualnych współposiadaczy, 

 

3) ocena stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest wg wzoru 

stanowiącego załącznik nr 2 do Regulaminu, 

 

4) informacja o wyrobach zawierających azbest i miejscu ich wykorzystania wg wzoru stanowiącego 

załącznik nr 3 do Regulaminu, 

 

5) oświadczenia w sprawie: 

 

a) klauzula informacyjna dotycząca zgody na przetwarzanie danych osobowych w postępowaniu o udzielenie 

dotacji stanowi załącznik nr 4 Regulaminu, 

b) niewykorzystywania Nieruchomości na cele działalności gospodarczej ani jakiejkolwiek innej działalności 

zarobkowej w chwili złożenia wniosku – załącznik nr 5 Regulaminu 

 
* niepotrzebne skreślić 

* w przypadku zdemontowanych płyt azbestowo-cementowych należy określić skąd zostały usunięte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFB06786-6DBC-4FB4-AF2A-9CE511D12610. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 

do Regulaminu  

zasad przyznawania i rozliczania dotacji  

na zadania związane  

z usuwaniem wyrobów zawierających azbest  

z terenu Gminy Pelplin 

 

Pelplin, dnia………………………  

OCENA 

stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest 

Nazwa miejsca/obiektu/urządzenia budowlanego/instalacji przemysłowej: 

....................................................................................................................................................... 

Adres miejsca/obiektu/urządzenia budowlanego/instalacji przemysłowej: 

.......................................................................................................................................................  

Rodzaj zabudowy1): ....................................................................................................................  

Numer działki ewidencyjnej2): ....................................................................................................  

Numer obrębu ewidencyjnego2): .................................................................................................  

Nazwa, rodzaj wyrobu3): .............................................................................................................  

Ilość wyrobów4): ........................................................................................................ ................. 

Data sporządzenia poprzedniej oceny5): .....................................................................................  

 

Grupa/ nr  Rodzaj i stan wyrobu 

 

 Punkty 

 

 Ocena 

 

1 

 

 2 

 

 3 

 

 4 

 

I 

 

 Sposób zastosowania azbestu 

 

  

 

  

 

1 

 

 Powierzchnia pokryta masą natryskową z azbestem (torkret)  

 

 30 

 

  

 

2 

 

 Tynk zawierający azbest 

 

 30 

 

  

 

3 

 

 Lekkie płyty izolacyjne z azbestem (ciężar obj. < 1 000 kg/m3)  

 

 25 

 

  

 

4 

 

 Pozostałe wyroby z azbestem (np. pokrycia dachowe, elewacyjne)  

 

 10 

 

  

 

II 

 

 Struktura powierzchni wyrobu z azbestem 

 

  

 

  

 

5 

 

 Duże uszkodzenia powierzchni, naruszona struktura włókien 

 

 60 

 

  

 

6 

 

 Niewielkie uszkodzenia powierzchni (rysy, odpryski, załamania), naruszona struktura włókien 

 

 30 

 

  

 

7 

 

 Ścisła struktura włókien przy braku warstwy zabezpieczającej lub jej dużych ubytkach 

 

 15 

 

  

 

8 

 

 Warstwa zabezpieczająca bez uszkodzeń 

 

 0 

 

  

 

III 

 

 Możliwość uszkodzenia powierzchni wyrobu z azbestem 

 

  

 

  

 

9 

 

 Wyrób jest przedmiotem jakichś prac 

 

 30 

 

  

 

10 

 

 Wyrób bezpośrednio dostępny (do wysokości 2 m)  

 

 15 

 

  

 

11 

 

 Wyrób narażony na uszkodzenia mechaniczne 

 

 10 

 

  

 

12 

 

 Wyrób narażony na wstrząsy i drgania lub czynniki atmosferyczne 

 

 10 

 

  

 

13 

 

 Wyrób nie jest narażony na wpływy zewnętrzne 

 

 0 

 

  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFB06786-6DBC-4FB4-AF2A-9CE511D12610. Podpisany Strona 1



IV 

 

 Miejsce usytuowania wyrobu w stosunku do pomieszczeń użytkowych 

 

  

 

  

 

14 

 

 Bezpośrednio w pomieszczeniu 

 

 30 

 

  

 

15 

 

 Za zawieszonym, nieszczelnym sufitem lub innym pokryciem 

 

 25 

 

  

 

16 

 

 W systemie wywietrzania pomieszczenia (kanały wentylacyjne)  

 

 25 

 

  

 

17 

 

 Na zewnątrz obiektu (np. tynk)  

 

 20 

 

  

 

18 

 

 Elementy obiektu (np. osłony balkonowe, filarki międzyokienne)  

 

 10 

 

  

 

19 

 

 Za zawieszonym szczelnym sufitem lub innym pokryciem, ponad pyłoszczelną powierzchnią lub poza 

szczelnym kanałem wentylacyjnym 

 5 

 

  

 

20 

 

 Bez kontaktu z pomieszczeniem (np. na dachu odizolowanym od pomieszczeń mieszkalnych)   0 

 

  

 

V 

 

 Wykorzystanie miejsca/obiektu/urządzenia budowlanego/instalacji przemysłowej 

 

  

 

  

 

21 

 

 Regularne przez dzieci, młodzież lub sportowców 

 

 40 

 

  

 

22 

 

 Stałe lub częste (np. zamieszkanie, miejsce pracy)  

 

 30 

 

  

 

23 

 

 Czasowe (np. domki rekreacyjne)  

 

 15 

 

  

 

24 

 

 Rzadkie (np. strychy, piwnice, komórki)  

 

 5 

 

  

 

25 

 

 Nieużytkowane (np. opuszczone zabudowania mieszkalne lub gospodarskie, wyłączone z 

użytkowania obiekty, urządzenia lub instalacje)  

 

 0 

 

  

 

SUMA PUNKTÓW OCENY 

 

  

 

STOPIEŃ PILNOŚCI 

 

  

 

 

UWAGA: W każdej z pięciu grup arkusza należy wskazać co najmniej jedną pozycję. Jeśli w grupie zostanie 

wskazana więcej niż jedna pozycja, sumując punkty z poszczególnych grup, należy uwzględnić tylko pozycję o 

najwyższej punktacji w danej grupie. Sumaryczna liczba punktów pozwala określić stopień pilności: 

Stopień pilności I od 120 punktów 

wymagane pilnie usunięcie (wymiana na wyrób bezazbestowy) lub zabezpieczenie 

Stopień pilności II od 95 do 115 punktów 

wymagana ponowna ocena w terminie do 1 roku 

Stopień pilności III do 90 punktów 

wymagana ponowna ocena w terminie do 5 lat 

 

..................................................... ................................................. 
Oceniający Wnioskodawca 

(nazwisko i imię) (podpis) 

.................................................... ................................................ 
(miejscowość, data) (adres lub pieczęć z adresem) 

Objaśnienia: 
1) Należy podać rodzaj zabudowy: budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, budynek przemysłowy, inny. 
2) Należy podać numer obrębu ewidencyjnego i numer działki ewidencyjnej faktycznego miejsca występowania 

azbestu. 
3) Przy określaniu rodzaju wyrobu zawierającego azbest należy stosować następującą klasyfikację: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFB06786-6DBC-4FB4-AF2A-9CE511D12610. Podpisany Strona 2



- płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie, 

- płyty faliste azbestowo-cementowe dla budownictwa, 

- rury i złącza azbestowo-cementowe, 

- izolacje natryskowe środkami zawierającymi w swoim składzie azbest, 

- wyroby cierne azbestowo-kauczukowe, 

- przędza specjalna, w tym włókna azbestowe obrobione, 

- szczeliwa azbestowe, 

- taśmy tkane i plecione, sznury i sznurki, 

- wyroby azbestowo-kauczukowe, z wyjątkiem wyrobów ciernych, 

- papier, tektura, 

- inne wyroby zawierające azbest, oddzielnie niewymienione, w tym papier i tektura, podać jakie. 
4) Ilość wyrobów azbestowych podana w jednostkach masy (Mg) oraz w jednostkach właściwych dla danego 

wyrobu (m2, m3, mb). 
5) Należy podać datę przeprowadzenia poprzedniej oceny; jeśli jest to pierwsza ocena, należy wpisać "pierwsza 

ocena". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFB06786-6DBC-4FB4-AF2A-9CE511D12610. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 3 

do Regulaminu  

zasad przyznawania i rozliczania dotacji  

na zadania związane  

z usuwaniem wyrobów zawierających azbest  

z terenu Gminy Pelplin 

 

Pelplin, dnia………………………  

 

INFORMACJA O WYROBACH ZAWIERAJĄCYCH AZBEST1) 

  1. Nazwa miejsca/urządzenia/instalacji, adres2): 

.......................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................... 

 2.  Wykorzystujący wyroby zawierające azbest - imię i nazwisko lub nazwa i adres: 

.......................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................... 

 3.  Rodzaj zabudowy3): ......................................................................................................................... 

 4.  Numer działki ewidencyjnej4): ........................................................................................................ 

 5.  Numer obrębu ewidencyjnego4): ..................................................................................................... 

 6.  Nazwa, rodzaj wyrobu5): ................................................................................................................. 

.......................................................................................................................................................... 

 7.  Ilość posiadanych wyrobów6): ......................................................................................................... 

 8.  Stopień pilności7): ............................................................................................................................ 

 9.  Zaznaczenie miejsca występowania wyrobów8): 

a)  nazwa i numer dokumentu: ........................................................................................................ 

b)  data ostatniej aktualizacji: .......................................................................................................... 

10.  Przewidywany termin usunięcia wyrobów: .................................................................................... 

11.  Ilość usuniętych wyrobów zawierających azbest przekazanych do unieszkodliwienia6): 

.......................................................................................................................................................... 

                                

………………………………………….…………………..…………….. …………………………………………………………………………… 

(Data) (Podpis) 

 

1)  Za wyrób zawierający azbest uznaje się każdy wyrób zawierający wagowo 0,1 % lub więcej azbestu. 
2)  Adres faktycznego miejsca występowania azbestu należy uzupełnić w następującym formacie: 

województwo, powiat, gmina, miejscowość, ulica, numer nieruchomości. 
3)  Należy podać rodzaj zabudowy: budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, budynek przemysłowy, 

budynek mieszkalno-gospodarczy, inny. 
4)  Należy podać numer działki ewidencyjnej i numer obrębu ewidencyjnego faktycznego miejsca 

występowania azbestu. 
5)  Przy określaniu rodzaju wyrobu zawierającego azbest należy stosować następującą klasyfikację: 

-   płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie, 

-   płyty faliste azbestowo-cementowe stosowane w budownictwie, 

-   rury i złącza azbestowo-cementowe, 

-   rury i złącza azbestowo-cementowe pozostawione w ziemi, 

-   izolacje natryskowe środkami zawierającymi w swoim składzie azbest, 

-   wyroby cierne azbestowo-kauczukowe, 

-   przędza specjalna, w tym włókna azbestowe obrobione, 

-   szczeliwa azbestowe, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFB06786-6DBC-4FB4-AF2A-9CE511D12610. Podpisany Strona 1



-   taśmy tkane i plecione, sznury i sznurki, 

-   wyroby azbestowo-kauczukowe, z wyjątkiem wyrobów ciernych, 

-   papier, tektura, 

-   drogi zabezpieczone (drogi utwardzone odpadami zawierającymi azbest przed wejściem w życie 

ustawy z dnia 19 czerwca 1997r. o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest, po trwałym 

zabezpieczeniu przed emisją włókien azbestu), 

-  drogi utwardzone odpadami zawierającymi azbest przed wejściem w życie ustawy z dnia 19 

czerwca 1997 r. o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest, ale niezabezpieczone trwale 

przed emisją włókien azbestu, 

-   inne wyroby zawierające azbest, oddzielnie niewymienione, w tym papier i tektura; podać jakie. 
6)  Ilość wyrobów zawierających azbest należy podać w jednostkach właściwych dla danego wyrobu 

(kg, m2, m3, m.b., km). 
7)  Według "Oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest" 

określonej w załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej  

z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania 

wyrobów zawierających azbest (Dz. U. Nr 71, poz. 649 oraz z 2010 r. Nr 162, poz. 1089). 
8)  Nie dotyczy osób fizycznych niebędących przedsiębiorcami. Należy podać nazwę i numer dokumentu 

oraz datę jego ostatniej aktualizacji, w którym zostały oznaczone miejsca występowania wyrobów 

zawierających azbest, w szczególności planu sytuacyjnego terenu instalacji lub urządzenia 

zawierającego azbest, dokumentacji technicznej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFB06786-6DBC-4FB4-AF2A-9CE511D12610. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 4 

do Regulaminu  

zasad przyznawania i rozliczania dotacji  

na zadania związane  

z usuwaniem wyrobów zawierających azbest  

z terenu Gminy Pelplin 

 

Pelplin, dnia………………………  

 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

 
Regulaminu zasad przyznawania i rozliczania dotacji na zadania związane z usuwaniem 

wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Pelplin 

 
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych), dalej „RODO”, informujemy, że:  

1. Administratorem Pana(-ni) danych osobowych jest Urząd Miasta i Gminy Pelplin, Plac 

Grunwaldzki 4, 83-130 Pelplin, NIP: Urząd – 593-24-01-208, Gmina – 593-10-05-137 REGON: 

Urząd – 000528988, Gmina – 191675333, reprezentowany przez Burmistrza Miasta i Gminy 

Pelplin. 

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych z którym może Pan(-ni) się skontaktować  

w sprawach ochrony Pana(-ni) danych osobowych i realizacji swoich praw pod następującym 

adresem poczty elektronicznej: iod@pelplin.pl lub pisemnie na adres: Urząd Miasta i Gminy  

Pelplin, Plac Grunwaldzki 4, 83-130 Pelplin. 

3. Pana(-ni) dane osobowe przetwarzane będą w celu: 

1) realizacji sprawy – zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. d RODO – przetwarzanie jest niezbędne do ochrony 

żywotnych interesów osoby, której dane dotyczą, lub innej osoby fizycznej,  

2) realizacji sprawy – zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. e RODO – przetwarzanie jest niezbędne do 

wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy 

publicznej powierzonej administratorowi,  

3) spełnienia ciążących na Administratorze obowiązków prawnych, w celach ewidencyjnych i 

rozliczeniowych w odniesieniu do rozpatrywanych spraw – zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. c RODO. 

Odbiorcami Pana(-ni) danych osobowych będą osoby lub podmioty, którym dane zostają 

udostępnione w celu realizacji Pana(-ni) sprawy. 

4. Administrator nie przewiduje przekazywania Pan(-ni) danych do państwa trzeciego, ani organizacji 

międzynarodowej w rozumieniu RODO. 

5. W odniesieniu do Pana(-ni) danych osobowych decyzje nie będą podejmowane w sposób 

zautomatyzowany. 

6. Posiada Pani/Pan: 

1) żądania dostępu do danych - w granicach art. 15 RODO,  

2) ich sprostowania - w granicach art. 16 RODO, 

3) żądania usunięcia - w granicach art. 17 RODO,  

4) lub ograniczenia czynności przetwarzania - w granicach art. 18 RODO, 

5) wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych - w granicach art. 21 RODO, 

6) przenoszenia danych, w tym uzyskania ich kopii - w granicach art. 20 RODO. 

8.  Przysługuje Panu(-ni) prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym obecnie jest Prezes 

Urzędu Ochrony Danych Osobowych. Szczegółowe informacje na temat Ochrony Danych 

zamieszczamy w Polityce Prywatności dostępnej na naszej stronie internetowej www.bip.pelplin.pl. 

 

 

……………………… ………………………….. …………………………… 
     (Miejscowość)                (Data)                (Podpis) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFB06786-6DBC-4FB4-AF2A-9CE511D12610. Podpisany Strona 1

http://www.bip.pelplin.pl/


Załącznik nr 5 

do Regulaminu  

zasad przyznawania i rozliczania dotacji  

na zadania związane  

z usuwaniem wyrobów zawierających azbest  

z terenu Gminy Pelplin 

 

Pelplin, dnia………………………  

 

 

OŚWIADCZENIE O NIEWYKORZYSTYWANIU NIERUCHOMOŚCI NA CELE  

DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ ANI JAKIEJKOLWIEK INNEJ DZIAŁALNOŚCI 

ZAROBKOWEJ 

 

Ja niżej podpisany/a   ...................................................................................................................  
(imię i nazwisko) 

 

zamieszkały/a   ........................................................................................................................ 
                                                                            (adres zamieszkania) 

legitymujący/a się dowodem osobistym   

.................................................... 

wydanym przez   ..............……………………………………………………………...........………. 

Oświadczam 

że nie prowadzę działalności gospodarczej oraz działalności w rolnictwie w nieruchomości, 

której dotyczy przyznanie dotacji. 

 ............................................... .......                .................................... ………… 
           Miejscowość i data                                                                                                                                             Podpis 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFB06786-6DBC-4FB4-AF2A-9CE511D12610. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska do zadań 
własnych gminy należy finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie 
przedsięwzięć związanych m.in. z gospodarką odpadami. Gmina realizując "Program usuwania 
azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta i Gminy Pelplin na lata 2013 -2032" 
przyjęty uchwałą Rady Miejskiej w Pelplinie nr XXIX/246/2013 z dnia 24 kwietnia 2013r. 
przyczynia się do zwiększenia tempa usuwania azbestu i jego stopniowej eliminacji z otoczenia, a  
w konsekwencji do poprawy jakości środowiska i zmniejszenia ryzyka narażenia mieszkańców 
gminy na substancje kancerogenne.  
Program realizowany jest poprzez dofinansowanie kosztów usunięcia azbestu, w tym: demontażu, 
załadunku na terenie nieruchomości, transportu i składowania na składowisku odpadów 
niebezpiecznych. Analizując sytuację mieszkańców Gminy Pelplin w 2021 r. przyjęto szacunkowy 
koszt demontażu, transportu i utylizacji jako kwotę 47 463 zł stanowiące wkład gminy. Zasady 
udzielania dotacji, tryb postępowania i sposób rozliczenia określa rada gminy w drodze uchwały.  
Wcześniejsza uchwała dotycząca „zasad i trybu udzielania dotacji celowych z budżetu gminy 
Pelplin na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej” 
nr XXXIV/243/17 z dnia 24 lutego 2017 r. przestała obowiązywać z dniem 31 grudnia 2020 r. 
Wobec powyższego przyjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFB06786-6DBC-4FB4-AF2A-9CE511D12610. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XXXI/256/21

Rady Miejskiej w Pelplinie 

z 28 maja 2021 r.
	Zalacznik 1.1 Załącznik nr 1

do Regulaminu 

zasad przyznawania i rozliczania dotacji 

na zadania związane 

z usuwaniem wyrobów zawierających azbest 

z terenu Gminy Pelplin
	Zalacznik 1.2 Załącznik nr 2

do Regulaminu 

zasad przyznawania i rozliczania dotacji 

na zadania związane  z usuwaniem wyrobów zawierających azbest 

z terenu Gminy Pelplin
	Zalacznik 1.3 Załącznik nr 3

do Regulaminu 

zasad przyznawania i rozliczania dotacji 

na zadania związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Pelplin
	Zalacznik 1.4 Załącznik nr 4

do Regulaminu 

zasad przyznawania i rozliczania dotacji 

na zadania związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Pelplin
	Zalacznik 1.5 Załącznik nr 5

do Regulaminu zasad przyznawania i rozliczania dotacji na zadania związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Pelplin
	Uzasadnienie

